
Copia 

C O M U N E  D I  T A R S I A 

87040 PROVINCIA DI COSENZA 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 

N.111REG.GEN.                                            N. 27 REG. DI SERVIZIO 

DEL 25/03/2019                                                 DEL 25/03/2019 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ACQUISTO POLIZZA 

ASSICURATIVA PREVENTIVO N. 1/42118/30/943847132/001 SCUOLABUS 

FIAT DUCATO TARG. CD796VC                                                                                  
Cig: Z7B27BF1C0 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il provvedimento Sindacale n.4 del 12-02-2018: attribuzione dei poteri  di responsabilità 

area finanziaria – tributi-  art. 53, comma 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.li.- in via 

transitoria ed urgente al Dott. Rag. Manlio Nardi;  

DATO atto che lo scuolabus è rimasto non utilizzato dal 2016 al 2019, privo di polizza assicurativa, 

la spesa è maggiorata in quanto le tariffe di beneficio non possono essere applicate; 

CONSIDERATO che il servizio di trasporto scolastico non consente attese e che comunque questo 

scuolabus dovrà sostituire con urgenza immediata lo scuolabus Iveco cacciamali attualmente 

ricoverato presso officina; 

VISTO che sono stati richiesti preventivi a n. 5 agenzie assicurative (in allegato) e solo una di 

queste sebbene in ritardo ha risposto, per le ragioni di cui sopra, si è proceduto all’acquisto della 

polizza N. 1/4211830/165200802 sulla base del preventivo acquisito n. 1/42118/30/943847132/001 

scuolabus fiat ducato targ. cd796vc di  € 1664 che comprende la copertura assicurativa per mesi 

dodici con decorrenza dal 26-0319 al 26-03-2019 inviato dall’Agenzia Unipol Sai tramite e-mail, 

assunto al prot. dell’Ente n. 1649 del 26-03-2019; 

VISTO che necessita impegnare e liquidare la somma di € 1664 per la  polizza assicurativa con 

copertura assicurativa di mesi 12 con decorrenza dal 26-0319 al 26-03-2019; 

VISTO il modello dei flussi; 

VISTO il Durc; 



ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1664 sul cap.1417 del bilancio 2019/2021  in 

favore di Unipol Sai Assicurazione agenzia Rende come da modello dei flussi finanziari allegato; 

DI dare atto che l’acquisto della polizza non è soggetta ad IVA; 

DI imputare la relativa spese sul cap. 1417 del bilancio 2019/2021;  

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000.                                                                                

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                           SOCIO-CULTURALE 

                                                                           F.to A.S. Dr. Carlo Sicilia 
 

 

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                                              IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      FINANZIARIO 

                                                                                                                                 F.to Rag. Dott. Manlio Nardi 

Data 26/03/2019 

 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente è stata: 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. ____ dal  27/03/2019 e così per 15 giorni consecutivi. 

                                                                                                    
IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 

 

                                                                                                                                     A.S. Carlo SICILIA 

 

 


